
 
 

 

２学期のスタートです！ 

残暑厳しき折、皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本日８月３１日(水)に２学期がスタートしました。子供たちは、夏休みの作品や思い

出を抱え、元気な様子で登校し、学校に活気が戻ってきました。２学期も新型ウイルス感染

症対策に確実に取り組みながら、子供たちが１つでも多くの学びを積み重ねることができる

ように、職員一同精一杯取り組んで行きます。 
保護者の皆様、地域の皆様には、変わらぬご支援を賜りますようにお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№６ 発行 校長室 

令和４年８月３１日 

学校だより  

能美市立湯野小学校 

＜感染防止対策のご理解・ご協力のお願い＞ 

石川県内では連日多くの新型ウイルス感染者の報告があり、その中の児童生徒の割合も

非常に多い状況です。感染症対策により一層の徹底に努めていきます。ご理解、ご協力を

よろしくお願いします。 
・朝、登校前の健康観察 
・適宜マスクの着用やハンカチの持参など 
・お子様だけでなく、ご家族等に発熱などの症状がある場合は、登校を控えてください。 
・ご家族や本人の抗原検査、ＰＣＲ検査の情報は、速やかに学校へ連絡をお願いします。 
・夜間や休日等の連絡は、市教委または市代表に電話連絡をお願いします。 
能美市教育委員会：０７６１－５８－２２７１ 能美市役所：０７６１－５８－１１１１ 

◇◆夏休み作品展公開の中止◇◆ 

 夏休み作品展は、県内の新型ウイルス感染者が多く見られることか

ら、保護者への公開は中止します。ご了承ください。児童については、

展示期間中に担任の先生が引率して見て回ります。 

◇◆PTA早朝奉仕作業、ありがとうございました◇◆ 

 先週の日曜日、早朝からの奉仕作業にご協力ありがとうございました。

PTA 保健体育委員会のお世話いただいた皆様はもとより、多くの保護
者の皆様にご協力いただき、運動場の除草作業、運動場への土入れ、側

溝の泥上げを行っていただきました。１０月の運動会に向けて、運動場

の環境整備が進みました。 
今後とも、PTA活動にご理解ご協力お願いします。 


